
doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D.  

REKTOR 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

1 / 2 

 
 

CEVRO-IS/440/2024/4425-1 
                                                                                     V Praze dne 1. 4. 2024 

OPATŘENÍ REKTORA 

č. 2/2024 

K podpoře a motivaci publikační činnosti 
 

 

Cílem Opatření je podpora motivace publikační činnosti akademiků, která bude finančně 
odměněna v případě, kdy bude přímým nadřízeným vyhodnocena jako činnost se vztahem 
publikovaného výsledku k uskutečňovaným či připravovaným studijním programům a jako 

přínos z hlediska akreditačních standardů. 

 

Cílová odměna v následující výši uvedena v Kč  

Odborná kniha (vědecká monografie)  

Kapitola v odborné knize podle % podílu na odborné knize  

15 000 – 20 000 

5 000 – 10 000 

Článek v odborném časopise v databázi WoS s nenulovým IF  15 000 – 30 000* 

Článek v odborném časopise v databázi SCOPUS  7 000 – 12 000  

Článek v odborném recenzovaném časopise  3 000 – 5 000  

Příspěvek ve sborníku v databázi WoS nebo SCOPUS  1 000 – 3 000  

Návrh projektu výzkumu, vývoje (předloženo poskytovateli dle zákona č. 

130/2002 Sb.) **  

3 000 – 5 000  

Získání projektu výzkumu a vývoje  7 000 – 15 000  

* Horní hranice přichází v úvahu, pokud je časopis dle ukazatele AIS nad mediánem oboru.  

* Zákon definuje kategorie oblastí základního, aplikovaného výzkumu a inovací.  

  

Přiznání odměny:  

• Odměna je nenároková. 

• Odměna je přiznána na základě návrhu vedoucího katedry adresovaného prorektorovi 

pro vědu, výzkum a projektovou činnost, který návrh schvaluje a postupuje rektorovi 

k rozhodnutí. 

• Odměna bude přiznána jen těm výsledkům, které budou obsahovat afiliaci na VŠ 

CEVRO, případně dedikaci na projekt řešený či spoluřešený na půdě VŠ CEVRO.   

• Odměna bude přiznána pouze za publikační a další odborné výsledky, které budou 

tvůrcem výsledku zaevidovány v Informačním systému VSCI se všemi náležitostmi pro 

zařazení do Rejstříku informací o výsledcích (RIV), a to včetně online odkazu na výsledek 

nebo jeho verzi pro tisk.  

 



doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D.  

REKTOR 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

2 / 2 

 

 

• Odměnu za příspěvky ve sbornících lze uplatnit až poté, kdy bude předmětný sborník 

do databáze zaevidován.  

• Odměnu za článek v odborném časopise lze uplatnit až poté, kdy předmětný časopis 

bude publikován.  

• Odměna za podaný, resp. získaný projekt je určena pro hlavního řešitele projektu, 

případně dalším osobám podílejícím se na přípravě návrhu projektu podle návrhu 

hlavního řešitele.  

• Při stanovování nároku na odměnu a výše odměny se zohledňuje zejména vztah 

publikovaného výsledku k uskutečňovaným či připravovaným studijním programům a 

jeho přínos z hlediska akreditačních standardů.  

 

Jiné významné výsledky tvůrčí činnosti (např. patenty, certifikované metodiky, ověřené 
technologie, mapy s odborným obsahem ad.) budou posuzovány jednotlivě obdobným 

způsobem.  
  

     Opatření vstupuje v platnost k 2. dubnu 2024.                 

                   

 

 

 

 

doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D. 
rektor 

                
                            
 
 
 
 


		2024-04-16T19:34:25+0200
	doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D.




